[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

         С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

 «25» октября 2023 г.                                                                                                        № 12
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований, используемых при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории городского поселения Агириш

В соответствии с пунктом 3 части 10
Федеральный закон от 31.07.2020 N 248-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 04.08.2023)"

статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
, Уставом городского поселения Агириш,

Совет депутатов городского поселения Агириш решил:
1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Агириш.

2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Агириш.
         3. Опубликовать   настоящее   решение   в   бюллетене   «Вестник  городского поселения Агириш»  и разместить  на  официальном  сайте администрации городского поселения Агириш.
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Зам.председателя Совета депутатов                               Глава городского поселения Агириш

городского поселения Агириш

________________ Т.А.Нестерова                                  ___________________И.В.Ермолава
Дата подписания:

«25» октября 2023г.

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Агириш

от   25.10.2023   №  12
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Агириш
Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Агириш (далее - индикаторы риска) устанавливаются:

1. Поступление в контрольный орган информации, которая с высокой степенью вероятности свидетельствует о наличии признаков нарушений Правил благоустройства на территории городского поселения Агириш и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий, от государственных органов, органов местного самоуправления и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, из отчетности, представление которой предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, по результатам предоставления гражданам и организациям государственных и муниципальных услуг, из обращений контролируемых лиц, иных граждан и организаций, из сообщений средств массовой информации, а также из сведений, содержащихся в информационных ресурсах.

2. Наличие в течение одного года трех и более предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, направленных контрольным органом контролируемому лицу.

3. Наличие информации о вступлении в законную силу в течение одного календарного года, предшествующих дате определения наличия индикатора риска, трех и более решений (постановлений) о назначении административного наказания за правонарушения, предусмотренные главой 3
Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 N 102-оз

Статус: Действующая редакция документа"

Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 № 102-ОЗ «Об административных правонарушениях»
.

4. Наличие предписания контрольного органа, не исполненного в срок, установленный предписанием, выданным по факту несоблюдения обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами, в течение последнего года на дату принятия решения.